Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 102/2011-PRH

Certifico que este edital foi
disponibilizado no mural da
PRH e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
04/05/2011.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Sonia Lucy
Molinari, Pró-reitora de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições, e

considerando o edital nº 094/2011-PRH;
considerando o contido no processo nº 5134/2011-PRO,

TORNA PÚBLICO

A  data, horário e local para realização da prova escrita do Teste Seletivo

para Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 094/2011-PRH, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(01) Gênese, Química e Mineralogia de Solos Agrícolas
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

Prova escrita: 24-05-2011
Horário: 08 horas
Local: Anfiteatro 2 - Bloco J-45  – Câmpus Universitário de Maringá.

(02) Mecanização Agrícola
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

Prova escrita: 24-05-2011
Horário: 13 horas 30 min
Local: Bloco 33 –  Sala 05 - Câmpus Universitário de Maringá.

(03) Secagem, Aeração e Armazenagem de Produtos Agrícolas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

Prova escrita: 26-05-2011
Horário: 13 horas 30 min
Local: Bloco 33 – Sala 05 - Câmpus Universitário de Maringá.

(04) Silvicultura
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

Prova escrita: 26-05-2011
Horário: 08 horas
Local: Anfiteatro 2 – Bloco J-45 – Câmpus Universitário de Maringá.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n
o
 102/2011-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(05) Resistência dos Materiais e Noções de Concreto Armado

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.

Prova escrita: 25-05-2011
Horário: 08 horas
Local: Bloco L-01, Sala 16 – Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(06) Física Geral e Experimental
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.

Prova escrita: 26-05-2011
Horário: 08 horas 30 min
Local: Bloco F-67, Sala 03 – Câmpus Universitário de Maringá.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS
(08) Língua e Literaturas de Língua Inglesa
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

Prova escrita: 24-05-2011
Horário: 08 horas 30 min
Local: Bloco H-35, Sala 04 – Câmpus Universitário de Maringá.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(09) Anatomia Patológica
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

Prova escrita: 24-05-2011
Horário: 08 horas 30 min
Local: Bloco S-05, Sala 12 – Departamento de Medicina, localizado na Avenida

Mandacaru, 1590 (anexo ao Hospital Universitário de Maringá).

(10) Pediatria I; Pediatria II e Cirurgia Pediátrica; Clínica Pediátrica I; Clínica Pediátrica
II; Residência de Pediatria e Residência de Terapia Intensiva Pediátrica.

01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

Prova escrita: 27-05-2011
Horário: 08 horas
Local: Bloco S-05, Sala 12 – Departamento de Medicina, localizado na Avenida

Mandacaru, 1590 (anexo ao Hospital Universitário de Maringá).

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n
o
 102/2011-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 3

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(11) Ciência e Tecnologia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.

Prova escrita: 24-05-2011
Horário: 08 horas
Local: Bloco C, Sala 11 – Câmpus Regional de Umuarama.

Maringá, 04 de maio de 2011.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora.